
 
Direzione Regionale Friuli Venezia Giulia 

 
 
 

 
Via Gorghi, 18 - 33100 Udine - Tel. 0432 586411– Fax. 06 50516077 

e-mail: dre.friuliveneziagiulia@agenziademanio.it 
pec: dre_friuliveneziagiulia@pce.agenziademanio.it 

  
BANDO DI GARA 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
DENOMINAZIONE: Agenzia del Demanio - Direzione Regionale Friuli Venezia Giulia - 
Udine (UD) - Via Gorghi n°18 - CODICE NUTS: ITH42 
PUNTI DI CONTATTO: Tel. 0432.586411 - www.agenziademanio.it - pec: 
dre_friuliveneziagiulia@pce.agenziademanio.it 
BANDO DI GARA, DISCIPLINARE DI GARA E RELATIVI ALLEGATI SONO 
DISPONIBILI PRESSO: www.agenziademanio.it e www.acquistinretepa.it 
 
SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 
DENOMINAZIONE: servizio di verifica della vulnerabilitá sismica, diagnosi energetica, 
rilievo geometrico, architettonico, tecnologico ed impiantistico da restituire in modalitá BIM 
per taluni beni di proprietà dello Stato, situati nella Regione Friuli Venezia Giulia. CUP: 
G27I22000030005 
TIPO DI APPALTO: procedura aperta, ex art. 60 del D.Lgs. 50/2016, suddivisa in 3 lotti. 
LUOGO DI ESECUZIONE: Friuli Venezia Giulia - NUTS ITH4 
LUOGO DI CONSEGNA O DI PRESTAZIONE DEI SERVIZI: Udine – NUTS ITH42 
VOCABOLARIO COMUNE PER GLI APPALTI: codice CPV per tutti i lotti 71313410-2 
Valutazione dei rischi o dei pericoli per la costruzione. 
EVENTUALE SUDDIVISIONE IN LOTTI: Lotto 1: € 453.790,26 CIG: 9240132E22 
NUTS:ITH41-ITH42; Lotto 2: € 819.119,08 CIG: 9240152EA3 NUTS:ITH42-ITH44; Lotto 3: 
€ 947.297,43 CIG: 9240160540 NUTS:ITH42-ITH43-ITH44. 
QUANTITÀ O ENTITÀ DELL’APPALTO: € 2.220.206,77 (euro 
duemilioniduecentoventimiladuecentosei/77) oltre oneri previdenziali e IVA di cui € 
21.982,24 (euro ventunomilanovecentottantadue/24) per oneri della sicurezza non soggetti 
a ribasso ed € 43.964,49 (euro quarantatremilanovecentosessantaquattro/49) quale costo 
della manodopera 
DURATA DELL’APPALTO O TERMINE DI ESECUZIONE: informazioni contenute nel 
disciplinare di gara. 
AMMISSIBILITÀ DI VARIANTI: no 
EVENTUALI OPZIONI: no 
 
SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, 
FINANZIARIO E TECNICO 
DETERMINA A CONTRARRE: Atto prot. n. 4504 del 01/06/2022 
EVENTUALI CAUZIONI E GARANZIE RICHIESTE: informazioni contenute nel 
disciplinare di gara. 

DEMANIO.AGDFRV01.REGISTRO 
UFFICIALE.0004821.13-06-2022.U

mailto:dre.friuliveneziagiulia@agenziademanio.it
mailto:dre_friuliveneziagiulia@pce.agenziademanio.it
http://www.agenziademanio.it/
mailto:dre_friuliveneziagiulia@pce.agenziademanio.it
http://www.agenziademanio.it/
http://www.acquistinretepa.it/


Bando di gara   

2 

CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE: servizio d’ingegneria e architettura ai sensi dell’art. 3 
lett. vvvv) del D.Lgs. 50/2016. L’operatore può presentare offerta per un unico lotto. 
Ulteriori informazioni sono contenute nel disciplinare di gara. 
REQUISITI DI PARTECIPAZIONE: informazioni contenute nel disciplinare di gara. Sono 
richieste a pena di esclusione le professionalità come dettagliate nel disciplinare di gara. 
 
SEZIONE IV: PROCEDURA 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: L’appalto sarà aggiudicato, ai sensi dell’art. 95 c.3 lett. 
b) del D.Lgs. 50/2016, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, sulla 
base dei criteri di valutazione e dei relativi fattori ponderali indicati nel disciplinare di gara. 
TERMINE PER IL RICEVIMENTO DELLE OFFERTE O DELLE DOMANDE DI 
PARTECIPAZIONE: le offerte dovranno essere trasmesse esclusivamente in modalità 
telematica mediante la piattaforma di negoziazione nella disponibilità di Consip 
(https://www.acquistinretepa) e dovranno pervenire entro le ore 12:00 del 29/07/2022. Per 
le modalità di presentazione delle offerte, si rimanda al disciplinare di gara. 
PERIODO MINIMO DURANTE IL QUALE L’OFFERENTE È VINCOLATO ALLA 
PROPRIA OFFERTA: 365 giorni dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte. 
LINGUA UTILIZZABILE PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI 
PARTECIPAZIONE: italiano. 
MODALITÀ DI APERTURA DELLE OFFERTE: 02/08/2022 ore 10:00. I concorrenti 
potranno assistere collegandosi da remoto al Sistema tramite propria infrastruttura 
informatica. 
 
SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 
ORGANISMO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO: Tribunale 
Amministrativo Regionale del Friuli Venezia Giulia - Trieste - Piazza Unità d'Italia n.7. 
PRESENTAZIONE DI RICORSI: 30 giorni dalla data di pubblicazione sulla GURI del 
bando per le clausole autonomamente lesive ovvero, ai sensi dell’art. 120 c. 5 c.p.a., nel 
termine di 30 giorni decorrenti dal momento dalla ricezione delle comunicazioni di cui 
all’art. 76 c.5 del D.Lgs. 50/2016 negli altri casi. 
 
SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: ing. Manuel Rosso – e-mail: 
manuel.rosso@agenziademanio.it  
DATA DI SPEDIZIONE DEL PRESENTE AVVISO ALLA GUUE: 08/06/2022 n° 
pubblicazione 2022/S 112-315666 del 13/06/2022 
                         

Il Direttore Regionale 
Ing. Alessio Casci 
f.to in modalità elettronica 

ex art. 24 del D. Lgs.82/2005 

 CASCI ALESSIO
2022.06.13 11:18:58

CN=CASCI ALESSIO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

mailto:manuel.rosso@agenziademanio.it

